del Decreto Supremo N° 005-2014-SA;

Que, en el numeral 30.1 del artículo 30 de la 
precitada Ley N° 30281 se autoriza a la Superintendencia 
Nacional de Salud (SUSALUD) a realizar modifi caciones 
presupuestarias en el nivel institucional, hasta por 
la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 7 200 000,00), a favor del 
Instituto Nacional de Estadística e Informática (INEI), 
para que realice el “Estudio de la percepción de los 
usuarios de consulta externa en el contexto del Decreto 
Supremo 005-2014-SA”; para tal fi n, en el numeral 30.4 
del referido artículo se establece que las modifi caciones

[...]

Que, por lo expuesto, corresponde autorizar 
una transferencia de partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015, del pliego 134: 
Superintendencia Nacional de Salud, a favor del Pliego 
002: Instituto Nacional de Estadística e Informática, hasta 
por la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL Y 
00/100 NUEVOS SOLES(S/. 7 200 000,00), para los fi nes 
indicados en los considerandos precedentes;

De conformidad con lo dispuesto en los numerales 
30.1 y 30.4 del artículo 30 de la Ley N° 30281, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015;

DECRETA: 

Artículo 1.- Objeto

[...]

“Aplicativo Informático para el Registro Centralizado 
de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos 
del Sector Público” y la base de datos remitida por el 
Ministerio de Educación, el monto a transferir a los 
pliegos Gobiernos Regionales asciende a la suma de 
UN MILLÓN CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 059 560,00), 
para fi nanciar setenta y cuatro (74) nuevas plazas de 
docentes coordinadores de programas no escolarizados 
de educación inicial;

Que, por lo antes expuesto, resulta necesario 
autorizar una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2015, hasta por 
la suma de UN MILLÓN CINCUENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 059 560,00), a favor de los Gobiernos Regionales 
de Amazonas, Apurímac, Ayacucho, Cusco y Huánuco, 
para fi nanciar setenta y cuatro (74) nuevas plazas de 
docentes coordinadores de programas no escolarizados 
de educación inicial;

De conformidad con la Ley Nº 30281, Ley de

[...]

2015, autoriza al Ministerio de Educación, durante el año 
fi scal 2015, con cargo a los recursos de su presupuesto 
institucional, a efectuar modifi caciones presupuestarias 
en el nivel institucional a favor de los Gobiernos 
Regionales, hasta por el monto de MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIEZ 
MIL DOSCIENTOS DIEZ Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 979 710 210,00), para fi nanciar, entre otros, lo 
señalado en el literal d) del referido numeral, relativo a, 
el pago de horas adicionales a favor de los profesores 
de las instituciones educativas del nivel de educación 
secundaria, para la implementación de la jornada laboral,

[...]

“Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público” y la base de datos remitida por el Ministerio de 
Educación, el monto a transferir a los pliegos Gobiernos 
Regionales asciende a la suma de NOVENTA Y CINCO 

MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
CIENTO TREINTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/ 95 595 135,00), para fi nanciar el pago de dos (02) 
horas adicionales, a favor de los profesores de las 
instituciones educativas del nivel de educación secundaria, 
correspondientes a los Gobiernos Regionales, para la 
implementación de la jornada laboral;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de NOVENTA 
Y CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MIL CIENTO TREINTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 95 595 135,00), para fi nanciar 
el pago de dos (02) horas adicionales a favor de los 
profesores de las instituciones educativas del nivel 
de educación secundaria, correspondientes a los 
Gobiernos Regionales, para la implementación de la 
jornada laboral;

De conformidad con la Ley Nº 30281, Ley de